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24 FLISY ODRZAŃSKIE 

 

 

556 

 



 

 

Flis Odrzański wpływa do Szczecina. 

 

Powitanie Flisu Odrzańskiego w Szczecinie. Komodor Flisów kpt.ż.w. Włodzimierz Grycner składa 

meldunek Marszałkowi RP (Prezesowi  ZG LMiR) Bronisławowi Komorowskiemu. 

 



 

Przewieźliśmy Flisem z Wrocławia do Szczecina Popiersie Eugeniusza Kwiatkowskiego. 

 

Powitanie Flisu w Szczecinie.  

 

 

Na flisackiej tratwie. 



PIERŚCIEŃ HALLERA 

 

 

Na rynku w Pucku 10.02.2010 r. wręczają „Pierścień Hallera” między innymi dla         

kpt.ż.w. Włodzimierzowi Grycnera. 

Od prawej:  

Prezes ZG LMiR kpt. ż.w. Andrzej Królikowski,  

Prezydent RP Lech Kaczyński, Marszałek Sejmu Bronisław Komorowski, Arcybiskup 

Sławoj, Leszek Głódź. 

 

 

 

„Pierścień Hallera”. 



 

Kpt.ż.w. Eugeniusz Daszkowski po otrzymaniu „Pierścienia Hallera”. 



 

 

 



Szczecin, dn.12.02.2018r. 

Tygodnik Informacyjno-Reklamowy "Wyszkowiak" S.C.    

Sz. Pani Redaktor naczelna   Justyna Pochmara   

 

Szanowna pani Redaktor i Czytelnicy „Wyszkowiaka”. 

 

          Mam satysfakcję, po raz drugi w tym miesiącu, zawiadomić na łamach „Wyszkowiaka”, 

że Honorowy Obywatel Miasta Wyszkowa - kpt.ż.w. Eugeniusz A. Daszkowski został 

nagrodzony przez Kapitułę Ligi Morskiej i Rzecznej, najwyższym LMiR odznaczeniem 

„Pierścieniem Hallera. 

          Pierścień ten został wręczony Kapitanowi w dniu upamiętnienia „Zaślubin Polski z 

Morzem” przez Generała Józefa Hallera 98 lat temu 10 lutego w Pucku. 

          Uroczystość upamiętnienia odbyła się w Pucku 10 lutego br. pod popiersiem Generała 

w otoczeniu mieszkańców miasta i wielu delegacji z całej Polski, w pięknej uroczystej 

oprawie. Odznaczonym repliki pierścienia wręczali:  

Przewodniczący Kapituły kontradmirał dr inż. Czesław Dyrcz  

Prezes LMiR  kpt.ż.w. dr inż. Andrzej Królikowski 

          Kapitan Żeglugi Wielkiej Eugeniusz Daszkowski otrzymał złoty „Pierścień Hallera” za 

wieloletnie dowodzenie polskimi statkami, dokonania pedagogiczne i jako pisarz marynista, 

mający w dorobku ponad 20 książek morskich. 

          Wśród wielu delegacji była z Wyszkowa pani Elżbieta Kasińska- Prezes Oddziału, 

Członek Zarządu Głównego Ligi Morskiej i Rzecznej. 

          Sądzę, że ten fakt wyróżnienia kpt.ż.w. Eugeniusza A. Daszkowskiego przynosi zaszczyt 

nie tylko Kapitanowi, ale przede wszystkim Wyszkowowi i jego mieszkańcom, z którymi jest 

związany od urodzenia, co zawsze podkreśla. 

          Do tych gratulacji przyłącza się nie tylko środowisko Szczecina, ale również ja, jako 

przyjaciel Eugeniusza. Załączam swoje zdjęcia z tej uroczystości. 

 

Z wyrazami poważania, 

Wiceprzewodniczący Szczecińskiego Klubu Kapitanów Żeglugi Wielkiej 

Wiceprezes Ligi Morskiej i Rzecznej Okręg Zachodniopomorski 

Komodor Flisów Odrzańskich 

Kpt.ż.w./kpt.ż.ś./Pilot Morski inż. Włodzimierz Grycner 



 

 

 

 

Krystyna Pohl z kpt.ż.w. Eugeniuszem Daszkowskim prezentują dyplomy po otrzymaniu 

„Pierścienia Hallera”. 

 



ZŁOTY KOMPAS 

 

Nagroda dla najlepszego nawigatora. 

 

Laudację wygłosił kpt. ż.w. Wiktor Czapp. 

 



Międzynarodowa Nagroda Conrada 

 

2014 r. wręczenie Międzynarodowej Nagrody Conrada „Indywidualności morskie”  

w Tawernie „Zejman” w Gdańsku, kpt.ż.w. Włodzimierzowi Grycner wręcza  nagrodę             

kmdr Eugeniusz Koczorowski. 

 

Zostać Kapitanem Żeglugi Wielkiej to wyzwanie dla młodego człowieka. Do osiągnięcia 

tego celu, czeka przed nim drabina, po której będzie się wspinał. Uczelnia, praktyka, kursy, 

pozyskiwanie patentów i dalsza kariera zawodowa, która będzie uzależniona od zdolności 

zawodowych i kolejnych kursów doskonalących. Tak więc kapitanem staje się dzięki 

wykształceniu, doświadczeniu i rutynie. 

Natomiast Indywidualnością Morską w tym zawodzie się bywa. Decyduje o tym 

dodatkowo osobowość, charyzma, wrażliwość postrzegania innego od lądowego środowiska 

morskiego. Grycner oddał morzu 46 lat swojego życia. To inna kultura, obyczaje, ceremonia, 

historia, tworzą otoczkę kulturową tego zawodu. 

Prowadząc wykłady na kursach kapitanów żeglugi małej i wielkiej zauważyłem niezwykłe 

zainteresowanie Włodzimierza Grycnera morską tematyką. Połknął bakcyla. Uczestniczył w 

moich spotkaniach autorskich w szkołach szczecińskich. A następnie sam także występował 

na spotkaniach z młodzieżą. 

Zaczął wykazywać niezwykłą aktywność społeczną w Lidze Morskiej, zwłaszcza w 

organizacji Flisów Odrzańskich, pełniąc przez 18 lat funkcję Komodora. Pisał również 

opowiadania zamieszczane w prasie, a następnie książki. Włodzimierz Grycner będąc 



bowiem szalenie barwną postacią, obdarzony poczuciem humoru, optymistycznie nastawiony 

do świata i ludzi, obdarzony cechą wspaniałego gawędziarza, przelewa na karty stron równie 

barwne opowiadania. To niewydumane opowieści powstałe z potrzeby pisania. To oryginalne 

autentyki! 

Ambitny, zarówno pierwszy wśród równych, zaczął mnie fascynować swoją osobowością 

i stał się, nie ukrywam, moim serdecznym oddanym przyjacielem. Zatem z ogromną 

satysfakcją w imieniu kapituły, wręczam statuetkę CONRADA, którą równie dobrze można 

nazwać Morskim Oskarem. 

Kmdr Eugeniusz Koczorowski 

 

 

2014 r. wręczenie Międzynarodowej Nagrody Conrada 

„Indywidualności morskie” w Tawernie „Zejman” w Gdańsku.  

Śpiewają od prawej: kpt. ż.w. Bogusław Fiuk, kmdr Eugeniusz Koczorowski,   

kpt. ż.w. Włodzimierz Grycner, kpt. ż.w. Lech Katkowski. 

 



 

2014 r. po wręczeniu Międzynarodowej Nagrody Conrada 

„Indywidualności morskie” koledzy i nauczyciele z PSM-ki  w Tawernie u                

kpt.ż.w. Włodzimierza Grycnera.  

Od prawej: Andrzej Robaczyk, Michał Sadłowski, Krzysztof Poniński, Bronisław Jany, 

Andrzej Fiderkiewicz – wykładowca, Kazimierz Jawor, Lech Jasiński – wykładowca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ogólnopolski Konkurs Młodzież na Morzu. 

 

 



 

Ogólnopolski Konkurs Młodzież na Morzu. 

 

 

 

Udział 30 lat w Ogólnopolskim Konkursie  Młodzież na Morzu. 



PEESEMKA 

 

W 2015 r. kpt.ż.w. Włodzimierz Grycner  zrobił plakat PSM (z oryginału 1963 r.),  

podarował go kolegom i umieścił w gablotach w Akademii Morskiej. 



 

 

Plakat inauguracyjny PSM 1963 r. 

 



 

 

Plakat PSM 1963 r. 



 

Plakat PSM 1963 r. 

 
 

Tableau  PSM w Szczecinie rocznik 1963–66. 

W stolarni. 



 

 

Odsłonięcie Tableau pierwszych absolwentów PSM w Szczecinie rocznik 1963–66.  

Od prawej:  

Józef Gawłowicz, Krzysztof Poniński, Kazimierz Jawor,  Bernard Wiśniewski, Lech 

Jasiński,  Jan Prüffer, Włodzimierz Grycner. 

 

 

 

Tableau pierwszych absolwentów PSM 1966r. na Wałach Chrobrego w Szczecinie. 



 

A tak napisał Kurier Szczeciński. 

 

Gabloty i Tableau pierwszych absolwentów PSM w Szczecinie 1966 r. w Akademii Morskiej w 

Szczecinie. 



 

 

Tableau pierwszych absolwentów PSM  na Wałach Chrobrego w Szczecinie.  

Po prawej pierwsi absolwenci PSM w Szczecinie na Wałach Chrobrego:   

Lech Katkowski, Bronisław Jany, Włodzimierz Grycner. 

 

 

 



 

 

KAMIEŃ PAŃSTWOWEJ SZKOŁY MORSKIEJ 

W SZCZECINIE 

 

 

Tak kamień wykopaliśmy i przewieźliśmy z lasu. 

 

Kamień PSM po szlifowaniu i grawerowaniu. 



 

Po wyszlifowaniu i wygrawerowaniu zamówiłem  

samochód dźwig i załadowaliśmy Kamień PSM. 

 

 

 

Kamień już przed Akademią Morską w Szczecinie. 

Od lewej: Andrzej Kasprzycki, Bogusław Fiuk,  

 Andrzej Surmacki, Włodzimierz Grycner. 



 

 

 

Kamień już na Wałach Chrobrego przed AMS. 

Z Andrzejem Surmackim prezentujemy „Akt Erekcyjny”.  

„Akt Erekcyjny” w tytanowej tubie zamurowaliśmy pod kamieniem. 

 

 

 

Zabetonowaliśmy z Andrzejem Surmackim zalutowaną 

Tytanową Tubę z „Aktem Erekcyjnym”,  zdjęciami i drobnymi pieniążkami. 

 



 

 

Kpt.ż.w. Włodzimierz Grycner napisał „Akt Erekcyjny”.  Następnie zebrał na nim podpisy 

czynnie go wspomagających w położeniu kamienia. Akt ten,  

razem z plakatem i drobnymi monetami z 2016 roku został zabetonowany w platynowej 

tubie  pod „Kamieniu PSM”. 

 



 

 

Kpt.ż.w. Włodzimierz Grycner prowadził uroczystość odsłonięcia „Kamienia PSM”. 

 



 

 



 



 

 

Odsłonięcie Kamienia Państwowej Szkoły Morskiej  na Wałach Chrobrego w Szczecinie 

(2016 r.). 



 

Kpt.ż.w. Włodzimierz Grycner zrobił szkatułki z kawałkiem „Kamienia PSM” i rozdał 

przyjaciołom. 

 

 

 

LMiR AMS przy Kamieniu PSM. 



 

LISTY DO WŁADZ 

 

Szczecin 24.09.2014 

 

 

 

Prezydent Miasta Szczecin  

Piotr Krzystek 

Plac Armii Krajowej 1  

70-456 Szczecin 

Szanowny Panie Prezydencie, 

 

W nawiązaniu do treści " Listu otwartego do Prezydenta Szczecina" ogłoszonego pod 

koniec czerwca bieżącego  roku,   podpisanego   przez   dziewięć   stowarzyszeń   i   

organizacji   morskich, a dotyczącego przebiegu w Szczecinie Dni Morza i zaniku 

tradycji morskich, uprzejmie prosimy o wskazanie osób odpowiedzialnych za organizację 

Dni Morza, które podejmą§ w Pańskim imieniu trud zorganizowania roboczych spotkań 

z udziałem przedstawicieli naszych organizacji w celu wypracowania na przyszłość 

programu satysfakcjonującego wszystkich zainteresowanych. 

Deklaracja o podjęciu współpracy z naszymi organizacjami w wymienionym 

wyżej temacie, złożył Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin Pan Krzystof Soska w 

trakcie audycji radiowej. W załączeniu do niniejszego pisma przekazujemy 

uporządkowany spis naszych propozycji w celu roboczego omówienia, ustalenia 

priorytetów i działań na najbliższe miesiące. Organizacją koordynującą z naszej strony 

jest Szczeciński Klub Kapitanów Żeglugi Wielkiej. Korespondencję proszę kierować do 

Przewodniczącego Rady Klubu kpt.ż.w. Jerzego Hajduka tel. 511 021 405, adres e-mail: 

j.hajduk@am.szczecin.pl oraz Zastępcy Przewodniczącego Rady Klubu kpt.ż.w. 

Włodzimierza Grycnera tel. 501 318 112, adres e-mail: kptwg@o2.pt 

Panie Prezydencie, naszym nadrzędnym celem jest jak najlepszy wizerunek 

naszego kochanego Szczecina w Polsce, Europie i na świecie. Wspólnymi sitami, mądrością 

zbiorową jesteśmy w stanie to osiągnąć 

 

 

 

 

Podpisali : 

 

1. 

2. 
3. 

4. 

Szczeciński Klubu Kapitanów Żeglugi Wielkiej. ‘ ‹ () L) ’ 

NSZZ „Solidarność” PZM 

a 

Ma'ryears a Rdda OK ekuacz 

o \ñ/ 

mailto:j.hajduk@am.szczecin.pl
mailto:kptwg@o2.pt


 
6. Duszpasterstwo Ludzi Morza „Stella Maris” 
7. Związek Zawodowy Marynarzy PZZ 
8. Fundacja PRO PUBLICO MARE 

9. Stowarzyszenie Absolwentów Szkół Rybołówstwa Morskiego 
 

Propozycje działań dotyczących uwzględnienia tradycji morskich i 
uatrakcyjnienia Dni Morza w Szczecinie imprezami towarzyszącymi: 

 

I. Korekta w zakresie istniejących uroczystości towarzyszących: 

a. Umieszczania w programie (powrotu do tradycji) składania Wienów przy 

pomniku : „Tym, którzy nie powrócili z morza”. Nadanie temu wydarzeniu 

odpowiedniej oprawy i nagłośnienia, 

b. Umieszczania w programie (powrotu do tradycji) Mszy Św. „ Za tych co na morzu” i 

zadbanie o uczestnictwo osób wysokiej rangi, 

c. Koncert „Tym, którzy nie powrócili z morza” według naszej oceny, jako 

niepowtarzalny koncert w magicznej scenerii szczecińskiego Cmentarza 

Centralnego wart jest co najmniej promocji ogólnopolskiej, ale przede 

wszystkim obecności władz miasta i regionu. 

 

II. Dziabania możliwe w terminie krótko okresowym 

a. Targi morskie , rybne( zupa rybna w wielkim kotle). Wystawy morskich 

przedsiębiorstw, targi książki morskiej, 

b. Morskie wystawy muzealne (wystawa marynistyczna zorganizowana np. w 

Trafostacji Sztuki), wystawy fotograficzne, dni otwarte w muzeach, wystawa 

twórczości "ludzi morza"’ 

c. Spotkania z ludźmi morza, matkami chrzestnymi statków, przedstawicielami 

morskich przedsiębiorstw, wystawy literatury morskiej, marynistyczne 

kawiarenki, 

d. Regaty żeglarskie, wioślarskie, smoczych łodzi, pokazy ratownictwa, 

brygady antyterrorystycznej, parada morska, cyrk morski, itp. na Walach 

Chrobrego 

 

III. Możliwe dziabania przyszłościowe 

a. Festiwal morskich filmów (działał w Szczecinie kiedyś“ taki festiwal. Zaczął 

funkcjonować dokładnie w tym samym czasie, gdy w Gdyni powstał Festiwal Filmów 

Polskich -późne lata sześćdziesiąte), 

b. Morski festiwal teatralny, 

c. Festiwal marynarskich piosenek. Wykreowanie Festiwalu Piosenki Marynistycznej 

(eliminacje w nadmorskich miejscowościach, a finał w Szczecinie). Koncerty zespołów, 

chórów. Mamy piękny amfiteatr. 

d. Turniej siatkówki płazowej z okazji Dni Morza, inne 

imprezy sportowe np. bieg uliczny (Bieg Neptuna) lub wyścig 

rowerowy itp. 
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e. Koncerty orkiestr paradnych marynarek wojennych 

różnych państw, oraz innych orkiestr paradnych, 

f. Hanzeatycki Festyn Historyczny „TARG SOLNY” 

(prezentacje średniowiecznych rzemiosł, gier i 

walk), 



 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

Serdecznie dziękujemy za nadanie nazwy „Skwer Kapitanów” dla placu na Łasztowni, 

przy „Starej Rzeźni”. Jesteśmy też wdzięczni za pomoc w organizacji „Dni Morza 2015”. 

Jednocześnie deklarujemy udział i pomoc w pracach Komitetu Organizującego „Dni Morza 

2016”. 

Tworzące się Morskie Centrum na Łasztowni i Marina na wyspie Grodzkiej będzie 

wizytówką naszego Szczecina. Już teraz odbywa się tu wiele imprez kulturalnych, a 

Łasztownia pięknieje. 

Dlatego prosimy Pana i Radę Miejską o wsparcie naszych wspólnych działań z fundacją: 

„Moja Łasztownia”, celem upiększenia „Skweru Kapitanów” i Łasztowni. 



Naszymi wspólnymi planami zagospodarowania „Skweru Kapitanów” na nadchodzące 

Dni Morza 2016 są: 

1/ Zainicjowanie „Galerii Kapitańskiej” na murze przy „Skwerze Kapitanów”. 

2/ Przywiezienie dużej kotwicy na „Skwer Kapitanów”. 

3/ Odsłonięcie portretu kpt. ż.w. Antoniego Ledóchowskiego w „Mesie Kapitańskiej” w 

„Starej Rzeźni”. 

4/ O organizacja w „Starej Rzeźni” pleneru malarskiego i fotograficznego, związanego z 

obchodami „Dni Morza 2016”. 

Oczywiście w przyszłości planujemy dalsze upiększanie „Skweru Kapitanów” i 

Łasztowni. 

Jak tradycja nakazuje odbędzie się wiele uroczystości związanych z „Dniami Morza”, w 

których deklarujemy swój udział i pomoc. 

Z góry dziękujemy za wszelką pomoc Pana i Urzędu Miasta.  

 

 

Wiceprzewodniczący SKKŻSW 

Kpt. ż.w. Włodzimierz Grycner 



 



 



 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



WYSTAWA FOTOGRAFICZNA KAPITANOWIE 

 

 

 

60 fotografii Kpt. ż.w. w Starej Rzeźni (2016 r.).  

Na wystawie Andrzeja Łazowskiego. 

 

 

 

Na wystawie fotograficznej Andrzeja Łazowskiego. 



 

Spotkania literackie 

 

 
 



 

 

W Sp. 37 im. Kpt. ż.w. Antoniego Ledóchowskiego. 

Kpt.ż.w. Włodzimierz Grycner z uczniami. 



 

Spotkania wigilijne z harcerzami „Szarych Szeregów”.  

Od prawej kpt.ż.w. Włodzimierz Grycner, kpt.ż.w. Lech Katkowski, harcerze „Szarych 

Szeregów”. 

 

Spotkania w Książnicy Pomorskiej , śpiewanie z kpt. ż.w. Lechem Katkowskim  

i czytanie książki kpt.ż.w. Włodzimierza Grycnera. 

 



 

.Spotkanie literackie w Stargardzie.  

Od prawej: Grażyna Celińska-Skrzypczak, kpt.ż.w. Włodzimierz Grycner,                 

kpt.ż.w. Józef Gawłowicz. 

 

 

 

Spotkania z młodzieżą szkół podstawowych, 

techników i liceów i szkół wyższych.  

Opowiadają: Kpt.ż.w. Włodzimierz Grycner, kpt.ż.w. Józef Gawłowicz. 

 



 

 

Podziękowanie ZLP i 12. Szczecińskiej 

Dywizji Zmechanizowanej. 



 

 



 



 



 

Matka Chrzestna Grażyna Celińska- Skrzypczak „Woduje” i gratuluje książki Eugeniuszowi 

Daszkowskiemu „Miłość na statku”. Asystuje kpt.ż.w. Józef Gawłowicz. 

 

Na spotkaniu literackim z Eugeniuszem Daszkowskim.  

Od prawej: prof.dr kpt.ż.w. Aleksander Walczak, kpt.ż.w. Włodzimierz Grycner,            

kpt.ż.w. Józef Gawłowicz. 



 

 

Matka Chrzestna Grażyna Celińska- Skrzypczak po „Wodowaniu” książki „Miłość na statku” 

rozmawia z autorem książki Eugeniuszem Daszkowskim w towarzystwie kpt.ż.w. Włodzimierza 

Grycnera. 



PEESEMKA ZJAZD 

 

 

 

Na zjeździe w 2013 roku na 50-cio lecie powstania PSM  

w Szczecinie na Wałach Chrobrego.  

  

Od prawej na dole:  

Stanisław Kuszmider, Michał Sadłowski,  

Włodzimierz Grycner, Lech Katkowski,  

Zbigniew Zdrowski, Andrzej Surmacki, Lech Jasiński,  Józef Gabiński, …, Wojciech 

Klimaszewski.  

 

Od prawej u góry:  

Michał Kasprzak, …, Jacek Różkowski, …,  

Mikołaj Kuszko, …, Tadeusz Dudziński,  

Jacek Sienkiewicz, Zdzisław Maciejowski. 

 



 

 

Organizowanie zjazdów absolwentów PSM i corocznych  

apeli przy Kamieniu PSM. Pierwsi absolwenci PSM w  

Szczecinie na Wałach Chrobrego 1966 r.  

 

Od prawej pierwszy rząd:  

Kazimierz Jawor, Włodzimierz Grycner, Jerzy Byczkowski. 

 

Od prawej drugi rząd: 

Andrzej Robaczyk, Michał Sadłowski,  

Bogusław Fiuk, Wojciech Klimaszewski. 

 

 

Apel Peesemki przy „Kamieniu PSM” 30.09.2017 r. 

(podczas Inauguracji Nowego Akademickiego Roku AMS). 

 



 

 

Apel Peesemki przy „Kamieniu PSM” 30.09.2017 r. 

(podczas Inauguracji Nowego Akademickiego Roku AM). 

Ustanowienie nowej corocznej tradycji „Apeli Peesemki” podczas Inauguracji AMS. 

 

NAGRODA PRZYJAZNEGO BRZEGU 

 

 

 

Laureat „Nagrody Przyjaznego Brzegu”. 



 

 

Miasto Szczecin i kpt. ż.w. Włodzimierz Grycner indywidualnie Laureatami  

„Nagrody Przyjaznego Brzegu”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SKWER KAPITANÓW 

 

 

 

 

Inicjatywa, zorganizowanie i odsłonięcie Portretów 

Zasłużonych kpt. ż.w. w Mesie Kapitańskiej w „Starej Rzeźni”. 

 

Od lewej:  

studentka AMS Martyna Szmaj, córka Dyrektora PSM Zbigniewa Szymańskiego,  

st. mech. okr. Michał Kasprzak,  st. mech. okr. Janusz Ciechański, kpt. ż.w. Lech 

Katkowski. 



 

 

Mesa Kapitańska w „Starej Rzeźni”.  

Odsłonięcie Portretu kpt. ż.w. Zbigniewa Szymańskiego. 

Wręczenie odznaczenia od st. mech. okr.  dla kpt. ż.w. Włodzimierza Grycnera. 

 

Od prawej:  

Rektor AMS prof. dr hab. kpt. ż.w. Wojciech Ślączka,   

pt. ż.w. Włodzimierz Grycner, st. mech. okr. Zdzisław Serafin. 

 

 

 



 

 

Tablicę kpt. ż.w. Konstantego Matyjewicza-Maciejewicza (Macaja) odsłonił  

Jego wnuk Janusz Maciejewiecz i wnuczka Julitta Surmacka z mężem. 

 

 

Tablicę kpt. ż.w. Antoniego Ledóchowskiego   

odsłonił Jego syn kpt. ż.w. Wincenty Ledóchowski. 

 

 

Tablicę kpt. ż.w. Zbigniewa Szymańskiego  odsłoniła Jego córka. 



 

 

Tablicę kpt. ż.w. Andrzeja Huzy odsłonił  kpt. ż.w. Włodzimierz Grycner. 

 

Tablicę kpt. ż.w. j. odsłonił kpt. ż.w. j. Janusz Charkiewicz. 

 

Tablicę kpt. ż.w. j. Kazimierza Jaworskiego  odsłoniła Jego małżonka. 



 

Mesa Kapitańska w „Starej Rzeźni”.  

Odsłonięcie Portretu kpt. ż.w.  

Zbigniewa Szymańskiego i Tablic Zasłużonych Kapitanów na „Skwerze Kapitanów”. 

 

 

 

Tablicę prof. dr kpt. ż.w. Aleksandra Walczaka  odsłoniła Jego małżonka. 



 

Tablicę kpt. ż.w. Danuty Kobylińskiej-Walas  odsłoniła Jej wnuczka. 

 

Tablicę kpt. ż.w. Eugeniusza Daszkowskiego  odsłoniła Jego córka. 

 

Tablicę kpt. ż.w. Lecha Jasińskiego  odsłonił Jego wnuk. 



 

Tablicę kpt. ż.w. rybołówstwa  

Elżbiety Trzeciak-Zawadzkiej odsłonił Jej syn. 

 

 

 

Tablicę kpt. ż.w. Józefa Gawłowicza odsłoniła Jego małżonka. 

 



 

 



 

 

 



 



 



 

Kpt.ż.w. Włodzimierz Grycner na Skwerze 

Kapitanów odsłonił mapę nr 1, którą stworzył. 

Zrobił mapę nr 1 – bo takiej nie było.   

Umieścił na niej wszystkie porty, mariny, nabrzeża, śluzy itp. 

 



 

Odsłoniliśmy mapę nr 1. 

 

Zaprosiliśmy na uroczystość zespół dziecięcy „Żagielek”. 



 

 

 

Zamotowałiśmy 8 tablic „Statki PŻM”- przekazane dla kpt.ż.w. Włodzimierza  Grycnera. 



 

 

 

 

 Tablice odsłonili kapitanowie, mechanicy  

z PŻM razem z Duszpasterzem marynarzy ks. Stanisławem Flis. 

 

 



 

 

 

Tak stawialiśmy Kapitański Maszt, który przekazał  dla kpt.ż.w. Włodzimierza Grycnera 

Jacht Klub „Pogoń”. 

 

 

 

Obmurowaliśmy śrubę okrętową, przywiezioną z pod „Domu Marynarza”. 

Śrubę, którą przekazał dla kpt.ż.w. Włodzimierza Grycnera i LMiR Uniwersytet 

Szczeciński. 



Szczeciński Klub Kapitanów  Żeglugi Wielkiej i Centrum 

Kultury Euroregionu „Stara Rzeźnia” przygotowały wiosenną ekspozycję na znajdującym 

się na Łasztowni Skwerze Kapitanów. O miejsce to dba kpt. ż.w. Włodzimierz Grycner, który 

niedawno m.in. doprowadził do Odnowienia i przeniesienia tu niszczejącej kotwicy sprzed 

dawnego Domu Marynarza. Wkrótce na skwerze pojawią się też tablice upamiętniające statki 

Polskiej Żeglugi Morskiej. 

Wiosnę na skwerze Kapitanów widać bardzo wyraźnie – równo skoszona trawa, krzewy 

przygotowane do kwitnięcia i zupełnie nowe element ekspozycji kapitańskiej, o które troszczą 

się pracownicy CKE „Stara Rzeźnia”, studenci Akademii Morskiej w Szczecinie oraz przede 

wszystkim kapitan Grycner, marynista, wiceprezes Ligi Morskiej i Rzecznej w okręgu 

zachodniopomorskim. 

– To jest nauka morza i nauka kultury morskiej, tak ważna dla Szczecina i dla całego 

naszego regionu – podkreśla kapitan Włodzimierz Grycner. – Ja tu jestem codziennie, bo 

zobowiązała mnie do tego społecznie pani prezes CSL Internationale Spedition Laura 

Hołowacz, dzięki której powstała „Stara Rzeźnia”. Staram się więc wymyślać różne rzeczy 

ozdabiające i wzbogacające to miejsce. Obecnie jestem w trakcie przygotowywania ośmiu 

tablic przedstawiających historię statków Polskiej Żeglugi Morskiej. Będą odsłonięte 

prawdopodobnie w czasie Dni Morza lub chwilę przed tym wydarzeniem. 

Skwer Kapitanów ma charakter informacyjny i edukacyjny. Obecne na miejscu tablice 

przedstawiają historię żeglugi w regionie, Flisu Odrzańskiego, a także sylwetki kapitanów 

żeglugi wielkiej, zarówno żyjących, jaki tych, którzy odeszli już na wieczną wachtę.  

– Kilka miesięcy temu stanął tu maszt, a obok niego znajduje się ekspozycja „statek”, na 

którą składają się kotwice, winda kotwiczna, śruba okrętowa i kluza kotwiczna – mówi 

kapitan Grycner. – Wszystkie element zostały odnowione. 

Niedawno doszła kotwica, która przez kilkanaście ostatnich lat niszczała przed budynkiem 

opuszczonego Domu Marynarza przy ul. Matejki. 

– Napisałem list do rektora Uniwersytetu Szczecińskiego i dostaliśmy pozwolenie na jej 

przeniesienie oraz zainstalowanie na skwerze Kapitanów – wyjaśnia kapitan. – Jej 

administratorem jest teraz Liga Morska i Rzeczna w Szczecinie. Obok leży druga kotwica i 

winda kotwiczna z dawnej stoczni Parnica, również już nieużyteczna, a szkoda ją było 

wyrzucać. 



Wszystkie element obecne na skwerze Kapitanów dla morskiej i żeglarskiej braci w 

Szczecinie mają dużą wartość sentymentalną. W miejscu tym odbywają się uroczystości 

organizowane m.in. przez Ligę Morską i Rzeczną czy Klub Kapitanów Żeglugi Wielkiej. 

Tekst i fot. Elżbieta KUBOWSKA 

 

 

 

 

Śruba okrętowa z pod „Domu Marynarza”,  którą przekazał dla kpt.ż.w. Włodzimierza 

Grycnera i LMiR Uniwersytet Szczeciński. 

Eksponaty trzeba było oczyścić z rdzy i pomalować. 

 



 

 

Kotwica z pod „Domu Marynarza”,  którą przekazał dla kpt.ż.w. Włodzimierza Grycnera i 

LMiR Uniwersytet Szczeciński. 

Eksponaty trzeba było oczyścić z rdzy i pomalować. 

 

 

 

Kpt.ż.w. Włodzimierz Grycner stworzył ekspozycję, którą nazwał „Statek”. 

 



 



 

 

„Niepodległość na maszt”.  

Uroczyste podniesienie Bandery Polski na Kapitański Maszt. 

 



 

„Niepodległość na maszt”.  

Uroczyste podniesienie Bandery Polski na Kapitański Maszt. 

 

 



 



 



 

Kpt.ż.w. Włodzimierz Grycner stworzył Tablicę 162 Kapitanów Żeglugi Wielkiej.  



 

Odsłonięcie Tablicy „Kapitanów Żeglugi Wielkiej”.  

Kapitanowie „wybierają” cumę. 

 

 

 

Na Skwerze Kapitanów prezentujemy nowiutki  

Sztandar Szczecińskiego Klubu Kapitanów Żeglugi Wielkiej. 

 



 

Plac Nadodrzański 

 

 

 

Otwarcie „Placu Nadodrzańskiego”. 

 

Memoriał na 100-lecie LMiR 

 poparcie 15-cie Stowarzyszeń Morskich 

  na murze „Placu Nadodrzańskiego”. 



 

 

Memoriał na 100-lecie LMiR 

 poparcie 15-cie Stowarzyszeń Morskich. 

 



 

 

 



 

Odsłonięcie „Memoriału”. 

 

Po odsłonięciu Memoriału na 100-lecie LMiR na murze 

„Placu Nadodrzańskiego”. Od lewej Kapitanowie Żeglugi 

Wielkiej: Włodzimierz Grycner, Aleksander Walczak, 



 

LIGA MORSKA I RZECZNA  

AKADEMII MORSKIEJ W SZCZECINIE. 

 

 

 

 Ślubowanie LMiR AMS.   

Koło LMiR powstało po raz pierwszy w historii Szkół Wyższych. 



 

 

Ślubowanie LMiR AMS. Koło LMiR powstało  po raz pierwszy w historii Szkół Wyższych. 



 

Ślubowanie LMiR AMS. Koło LMiR powstało  po raz pierwszy w historii Szkół Wyższych. 

 

Zebranie LMiR AMS. 



 

Na Walnym Zebraniu Koła Ligi Morskiej   

i Rzecznej Akademii Morskiej w Szczecinie wręczono  kpt.ż.w. Włodzimierzowi Grycner 

plakietkę i nominowano „Kapitanem Młodzieży”. 

 

 



 

LMiR AMS w Mesie Kapitańskiej w „Starej Rzeźni”. 

 

Pomnik „Tym, którzy nie powrócili z morza”. 

 

Organizujemy wspominki. W Morskim Kościele o Tych,  



 

Przy Pomniku „Tym, którzy nie powrócili z morza”. 

 

Tu w Pomniku „Tym, którzy nie powrócili z morza” zamurowaliśmy wodę z mórz i 

oceanów, którą i ja przywiozłem – jako symboliczne prochy  „Tych, którzy nie powrócili z 

morza”. 

 

 



 

Uczestniczymy we wszystkich uroczystościach  na cmentarzu przy Pomniku  

„Tym, którzy nie powrócili z morza”.  

Od lewej Duszpasterz Marynarzy ks. Stanisław Flis, 

Włodzimierz Grycner, Grażyna Celińska-Skrzypczak, Stanisław Bartosik. 

 

 

Uczestniczymy z Grażynką we wszystkich   

uroczystościach też na cmentarzu przy Pomniku   

„Tym, którzy nie powrócili z morza” 

 



 

KAPLICA MORSKA 
 

 

W „Marynarskiej Kaplicy” Kościoła Morskiego odsłonięcie  

kolejnej tablicy tragedii statków i załóg, które utonęły. 

 

 

 

Tablica Tragedii m/t „Cyranka”. 



 

 

Z ks. Prałatem dr Aleksandrem Ziejewskim  

 i Eugeniuszem Daszkowskim pod masztem,   

przy kole sterowym w Kaplicy Morskiej. 

 



 

 

 



SZTANDAR SZCZECIŃSKIEGO KLUBU KAPITANÓW 

ŻEGLUGI WIELKIEJ 
 

 

 



 



 

 



 

 

 

 



Morskie Mikołajki  

 

Na zdjęciu od lewej: Ze „Złotymi Kompasami” stoją  

Lech Katkowski, Stanisław Jednaki, Tadeusz Makowski i Jerzy Niemiec. 

 

Data publikacji: 2019-12-08 

Po raz 12. zorganizowano w Szczecinie „Mikołajki morskie”, 

podczas których tradycyjnie wręczono Złote Kompasy. 

Tą nagrodą honorowane są osoby mające zasługi w działalności 

na rzecz ludzi morza I środowiska gospodarki morskiej. W tym 

roku laureatami zostali: kpt. ż.w. Danuta Kobylińska-Walas, kpt. 

ż.w., pilot morski Lech Katkowski, st. of. mech. okr. Tadeusz 

Makowski oraz kpt. ż.w., pilot morski Stanisław Jednaki. 

„Ludzie morza ludziom morza” – pod takim hasłem działa 

Kapituła Złotego Kompasu, którą tworzą przedstawiciele trzech 

organizacji: szczecińskiego Klubu Kapitanów Żeglugi Wielkiej, 

Stowarzyszenia Starszych Mechaników Morskich oraz Związku 

Zawodowego Kapitanów i Oficerów. Złote Kompasy wręczane są 

podczas „Mikołajek morskich”. W tym roku imprezę 



zorganizowano 6 grudnia w Sali Bankietowej hotelu „Vulcan”. 

Wręczenie nagród poprzedziły etiudy pantomimiczne. 

 

Pierwsza kobieta z dyplomem 

Laudację na cześć Danuty Kobylińskiej-Walas wygłosił kpt. ż.w. 

Eugeniusz Daszkowski, autor książki o tej pierwszej w Polsce 

kobiecie, która uzyskała dyplom kapitana żeglugi wielkiej. 

Przypomniał jej sylwetkę i perypetie związane z edukacją oraz 

otrzymaniem zgody na pracę na morzu. Laureatka „Złotego 

Kompasu” ma dziś 88 lat i mieszka w Warszawie. Nagrodę w jej 

imieniu odebrał kpt. ż.w. Jerzy Niemiec, który pływał z nią pełniąc 

różne stanowiska. – Była dla mnie wielkim autorytetem - 

podkreślił. 

Morski bard uhonorowany 

Drugi „Złoty Kompas” otrzymał kpt. ż.w. Lech Katkowski, 

utalentowany również muzycznie I nazywany przez przyjaciół 

morskim bardem. Jak przypomniał kpt. ż.w. Józef Gawłowicz, 

podczas rejsu kandydackiego na „Darze Pomorza” I na praktykach 

morskich współtworzył oprawę wokalno-muzyczną kabaretu 

„Delfin”. 

– Śpiewając przy akompaniamencie gitary, uczył także śpiewać 

morskich piosenek studentów i przyjaciół – mówił kapitan 

Gawłowicz. 

Lech Katkowski dyplom kapitański otrzymał w 1978 r. W latach 

1996–2007 pracował jako pilot morski w Szczecinie. 

Działa na rzecz ludzi morza 

Trzecim „Złotym Kompasem” uhonorowano st. of. mech. okr. 

Tadeusza Makowskiego, członka Rady Stowarzyszenia Starszych 

Mechaników w Szczecinie, wyróżnionego tytułem Senior Chief 

Engineer. Laudację na jego cześć wygłosił przewodniczący tej 

organizacji, st. of. mech. okr. dr hab. inż. Zbigniew Łosiewicz. 

Przypomniał bogatą karierę zawodową laureata, absolwenta 



Technikum Budowy Okrętów I Politechniki Szczecińskiej. Pracował 

on najpierw w Stoczni Szczecińskiej, a następnie w Zarządzie 

Morskich Portów Szczecin-Świnoujście (na holownikach) i w 

Żegludze Szczecińskiej. W latach 1976–1991 pływał jako officer 

mechanik oraz pracował jako specjalista techniczny ds. 

maszynowych w Polskich Liniach Oceanicznych. Później, do 2006 

r., kontynuował pracę na różnych stanowiskach w firmie 

Euroafrica Shipping Lines. Powierzono mu m.in. funkcję prezesa 

Inwest-Euro I dyrektora spółki Amber (nadzorowanej przez ESL). 

– Jest człowiekiem szalenie aktywnym, zorganizowanym I 

kreatywnym, a przy tym bardzo życzliwym wobec otaczających go 

ludzi – mówił Z. Łosiewicz. – Równie aktywnie uczestniczy w 

pracach SSMM, jaki w Euroafrice na rzecz środowiska ludzi morza. 

Jest wychowawcą i propagatorem wychowania morskiego 

młodzieży. 

Elektryk, pilot, marynarz 

Czwartym laureatem „Złotego Kompasu” został kpt. ż.w., pilot 

morski Stanisław Jednaki. Laudację na jego cześć wygłosił kpt. 

ż.w. Włodzimierz Grycner. Przypomniał, że S. Jednaki w latach 

60. ub. wieku uczęszczał do Technikum Energetycznego w Opolu, 

a następnie pracował jako elektryk w hucie Mała Panew w 

Ozimku. W latach 1970–75 studiował w Wyższej Szkole Morskiej 

w Szczecinie, a od 1990 r. do dzisiaj pracuje jako pilot morski. 

– W czasie pracy w Polskiej Żegludze Morskiej pracował na 

stanowiskach od młodszego marynarza do kapitana żeglugi 

wielkiej –mówił W. Grycner. – Czynnie wspiera różne inicjatywy 

morskie, jest ławnikiem Izby Morskiej. 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 





 

 


